



CENNÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽIEB

ZIMNÁ ÚDRŽBA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ

Platnosť cenníka od 1.11.2022

V zmysle zákona NR SR o cenách č. 18/96 Z.z a cenových kalkulácií skutočných nákladov stanovujeme ceny za poskytovanie náhodilých služieb prís. organiz. TS mesta Hnúšťa

A./ VYHRŇANIE SNEHU Z VOZOVIEK A CHODNÍKOV

Traktor Zetor - RS 221 AC

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
Vyhrňanie snehu	15 minút výkonu	9,00 €	10,80 €	
Jazdný výkon	15 minút výkonu	2,00 €	2,40 €	
Vyhrňanie snehu	1 hodina	36,00 €	43,20 €	
Jazdný výkon	1 hodina	8,00 €	9,60 €	

B./ VYHRŇANIE A POSYP VOZOVIEK A CHODNÍKOV

Traktor Zetor - RS 656 AD

Traktor Zetor - RS 981 AG

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
Vyhrňanie snehu a posyp vozoviek	15 minút výkonu	9,00 €	10,80 €	
Jazdný výkon	15 minút výkonu	2,00 €	2,40 €	
Cena sa navýši za posypový materiál : podľa odobratého množstva (drva, soľ)*				
Vyhrňanie snehu a posyp vozoviek	1 hodina	36,00 €	43,20 €	
Jazdný výkon	1 hodina	8,00 €	9,60 €	

Cena sa navýši za posypový materiál : podľa odobratého množstva (drva, soľ)*

C./ RUČNÉ SYPANIE CHODNÍKOV (z HONa)

HON UN53

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
Práca	15 minút výkonu	6,00 €	7,20 €	
Jazdný výkon	15 minút výkonu	2,00 €	2,40 €	
Práca	1 hodina	24,00 €	28,80 €	
Jazdný výkon	1 hodina	8,00 €	9,60 €	

D./ RUČNÉ ODHRŇANIE CHODNÍKOV

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
I. pracovník	1 hodina	10,00 €	12,00 €	Posyp soľou s následným odhrnutím kaše
I. pracovník	1 hodina	10,00 €	12,00 €	Posyp štrkom alebo drťou s následným odhrnutím kaše

E./ KAWASAKI VYHRŇANIE SNEHU Z VOZOVIEK A CHODNÍKOV

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
Práca	1 hodina	8,00 €	9,60 €	
Výkon	1 Motohodina	13,00 €	15,60 €	

F./ KUBOTA					VYHRŇANIE SNEHU Z VOZOVIEK A CHODNÍKOV				
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Práca		1 hodina		8,00 €		9,60 €			
Výkon		1 Motohodina		18,00 €		21,60 €			
G./ HON + RN (RS 293 CX)		NAKLADANIE A ODVOZ SNEHU							
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Práca		1 hodina		33,50 €		40,20 €			
* = 192,05 €/tona bez DPH - soľ									
* = 22,43 €/tona bez DPH - drva									
Verejná zeleň									
A./Traktor Zetor - RS 221 AC									
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Odvoz konárov a zelene, lístia		15 minút výkonu		9,00 €		10,80 €			
Jazdný výkon		15 minút výkonu		2,00 €		2,40 €			
B./Traktor Zetor - RS 656 AD									
B./Traktor Zetor - RS 981 AG									
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Odvoz konárov a zelene, lístia		15 minút výkonu		9,00 €		10,80 €			
Jazdný výkon		15 minút výkonu		2,00 €		2,40 €			
C./KAWASAKI									
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Kosenie verejnej zelene		1 hodina		9,00 €		10,80 €			
D./KUBOTA									
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Kosenie verejnej zelene		1 Motohodina		18,00 €		21,60 €			
Kosenie verejnej zelene		1 hodina - 1 pracovník		7,00 €		8,40 €			
E./PILENIE STIHL									
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Pílenie stromov		1 hodina		15,00 €		18,00 €			
F./Ručné kosenie									
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
Ručné kosačky		m2		0,10 €		0,12 €			
		1 Motohodina		4,50 €		5,40 €			
G./Samohybný plne elektrický zametací voz									
Názov činnosti		Merná jednotka		Cena bez DPH v €		Cena s DPH v €		Poznámka	
		1 hodina		13,99 €		16,79 €			
		1 kilometer		1,10 €		1,32 €			

PRÁCE A SLUŽBY

Práce vykonávané pracovníkmi organizácie:

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
Odvoz nábytku spolu s naložením na traktor: od obyvateľov mesta				
TRAKTOR - CENA ako v cenníku pri verejnej zeleni				
<i>pomocné práce obslužné (kopáčky, nakladanie, vykladanie materiálu, hrabanie)</i>				
I. Pracovník	1 hodina	10,00 €	12,00 €	
Odborné práce:				
<i>maľovanie čiar</i>	1 hodina	12,00 €	14,50 €	
Vysokoodborné:				
<i>elektrikárske, zváračské</i>	1 hodina	17,00 €	20,40 €	
<i>Smetné nádoby na TKO pre občanov</i>				
Kuka 110 l	1 kus	29,17 €	35 €	

Čistenie kanalizácie vysokotlakovým strojom

Cena od 1.2.2023				
pre rodinné domy a bytovú jednotku -		50,00 €	60 €	
pre firmy a spoločnosti		100,00 €	120 €	
jeden km mimo mesta Hnúšťa -		0,50 €	0,60 €	
príplatok za služby mimo pracovný čas -		10,00 €	12,00 €	každá započatá hodina

USKLADŇOVANIE ODPADU

A./ZBERNÝ DVOR

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
Uskladnenie odpadu	1 tona	39,16 €	47,00 €	od r.2023 podľa zákona
Poplatok Envirofond	1 tona	8,00 €	0,00 €	a cien od f.Brantner R.S.

B./ODVOZ PRE CUDZÍCH

Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
RS 293 CX-ramenový nakladač				
Jazdný výkon	km	1,92 €	2,30 €	Doba nakládky a vykládky
Zdržanie(nakládka,vykládka)	15 minút	5,70 €	6,85 €	sa počíta za každú započatú 15 min.
RS 733 BY-Variopress				
Jazdný výkon	km	1,92 €	2,30 €	
1 Motohodina	Motohodina	87,84 €	105,41 €	
RS 093 BM - RENAULT				
Jazdný výkon	km	1,92 €	2,30 €	
Mzda	1 hodina	8,00 €	9,60 €	
Názov činnosti	Merná jednotka	Cena bez DPH v €	Cena s DPH v €	Poznámka
PRENÁJOM VOK	jednotka	DPH v €	s DPH v €	
Pristavenie VOK, Odvoz VOK	1 ks	41,67 €	50,00 €	

Poskytnutá služba mimo pracovnú dobu (prac.doba je od 6.00 hod do 14.00 hod. prac.dni), alebo počas dňa pracovného pokoja a sviatkov sa môže navýšiť o 25 % z ceny bežnej služby.

Pri tvorbe cien sme vychádzali zo skutočných nákladov na jednotlivé práce. Taktiež sme porovnali ceny týchto prác a služieb u podobných verejnoprospešných organizácií. K týmto cenám sme pripočítali % zisku a réžii a navýšili cenu o % inflácie dosiahnutej v tom období pri dodržaní zákona č. 18/96 Zb. zákona.

Uvedené ceny sú bez DPH, platné od 1.11.2022

Týmto sa ruší súbor cien z 1.9.2022

V Hnúšti dňa 30.10.2022

Mgr. Igor Daňko
riaditeľ TS mesta Hnúšťa

